UBND TỈNH THANH HÓA
VĂN PHÒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 506/VP-KSTTHC
	Thanh Hóa, ngày 17  tháng 8 năm 2011

	V/v điền biểu mẫu thống kê, công bố thủ tục hành chính
của Sở NN&PTNT.

Kính gửi: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
Văn phòng UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 89/TTr-SNN&PTNT ngày 20/7/2011 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị công bố thủ tục hành chính mới; sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ thủ tục hành chính cũ thuộc thẩm quyền giải quyết và quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thanh Hoá.
Phòng kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng UBND tỉnh đã kiểm tra, trả lại 02 (hai) lần do hồ sơ chưa hợp lệ, Biểu mẫu thống kê và Biểu mẫu công bố (nội dung cụ thể của từng thủ tục hành chính) chưa đảm bảo chất lượng.

Ngày 10/8/2011, Phòng kiểm soát thủ tục hành chính đã đến và làm việc với Sở để hướng dẫn điền các thông tin, nội dung của thủ tục hành chính vào các Biểu mẫu, hồ sơ trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định công bố thủ tục hành chính. Nhưng đến nay việc điền Biểu mẫu thống kê và Biểu mẫu công bố vẫn chưa chính xác, chưa đạt yêu cầu.

Để việc điền Biểu mẫu thống kê và Biểu mẫu công bố đảm bảo yêu cầu chất lượng, kịp thời trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định công bố thủ tục hành chính, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cử các cán bộ, công chức trực tiếp điền Biểu mẫu thống kê, công bố đến làm việc tại Văn phòng UBND tỉnh về vấn đề nêu trên (có Danh mục thủ tục hành chính đã kiểm tra chất lượng, Lịch làm việc kèm theo Công văn này)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KSTTHC (02 bản).
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Viết Bốn (đã ký)

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐÃ KIỂM TRA CHẤT LƯỢNG
(Kèm theo Công văn số 506 /VP-KSTTHC ngày 17  tháng 8 năm 2011)

	TT
	Cán bộ, công chức điền Biểu mẫu (TK, CB)
	Đơn vị công tác
	Số seri
	Tên TTHC
	Hình thức công bố
	Tình trạng chất lượng Biễu mẫu thống kê, công bố
	Ghi chú

	a. Lĩnh vực Nông nghiệp

	1.
	+ Mai Xuân Phương (Tr. phòng QLCL);

+ Vũ Văn Tâm (Ch.viên Phòng QLCL)
	Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản

	Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất, sơ chế rau, quả an toàn
	Công bố mới
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, không trích dẫn văn bản quy định việc sửa đổi, bổ sung trong Biểu mẫu. một số thông tin, nội dung của TTHC trong biễu mẫu không rõ ràng theo quy định.

	2.

	T-THA-061345-TT
	Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất, sơ chế rau, quả an toàn
	Sửa đổi, bổ sung

	3.
	Vũ Quang Trung
	Phòng Trồng trọt, Sở NN&PTNT
	T-THA-061349-TT
	Chỉ định Tổ chức chứng nhận VietGAP
	Sửa đổi, bổ sung
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, trích dẫn văn bản và một số thông tin, nội dung của TTHC trong biễu mẫu không chính xác.

	b. Lĩnh vực Lâm nghiệp

	4.
	Trần Tấn Đạo
	Chi cục Lâm nghiệp

	Phê duyệt và cấp phép hồ sơ khai thác tận dụng lâm sản trên khu vực chuyển đổi rừng sang trồng Cao su của chủ rừng Nhà nước
	Công bố mới
	Điền Biểu mẫu không theo hướng dẫn, tên TTHC không chính xác

	5.

	T-THA-034481-TT
	Thẩm định và phê duyệt hồ sơ thiết kế dự án cải tạo rừng nghèo kiệt của chủ rừng nhà nước.
	Sửa đổi, bổ sung
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, trích dẫn văn bản và một số thông tin, nội dung của TTHC trong biễu mẫu không chính xác.

	6.
	Nguyễn Duy An
	Chi cục Kiểm lâm
	T-THA-033690-TT
	Cấp giấy phép vận chuyển đặc biệt khi vận chuyển ra ngoài tỉnh đối với động vật rừng khai thác, gây nuôi trong nước và sản phẩm của chúng thuộc loại nguy cấp, quý, hiếm
	Sửa đổi, bổ sung
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, trích dẫn văn bản và một số thông tin, nội dung của TTHC trong biễu mẫu không chính xác.

	7.

	T-THA-033695-TT
	Cấp giấy phép vận chuyển đặc biệt khi vận chuyển ra ngoài tỉnh đối với  thực vật rừng (từ gỗ) và sản phẩm chưa hoàn chỉnh của chúng thuộc loại nguy cấp, quý hiếm đã tịch thu sung quỹ Nhà nước
	Sửa đổi, bổ sung

	8.

	T-THA-033694-TT
	Cấp giấy phép vận chuyển đặc biệt khi vận chuyển ra ngoài tỉnh đối với động vật rừng  và sản phẩm của chúng thuộc loại nguy cấp, quý, hiếm đã tịch thu sung quỹ Nhà nước
	Sửa đổi, bổ sung

	9.

	T-THA-033705-TT
	Xác nhận nguồn gốc gỗ, lâm sản khác và đóng búa Kiểm lâm
	Sửa đổi, bổ sung

	10.
	Thiều Văn Lực
	Chi cục Kiểm lâm
	T-THA-033810-TT
	Cấp giấy chứng nhận trại nuôi sinh trưởng, nuôi sinh sản động vật hoang dã thông thường
	Sửa đổi, bổ sung
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, trích dẫn văn bản và một số thông tin, nội dung của TTHC trong biễu mẫu không chính xác (không rõ điều kiện).

	11.

	T-THA-033682-TT
	Cấp giấy chứng nhận trại nuôi gấu
	Sửa đổi, bổ sung

	12.
	Đỗ Ngọc Hải

	Chi cục Lâm nghiệp

	T-THA-035329-TT
	Bình tuyển công nhận giống cây đầu dòng cây lâm nghiệp
	Sửa đổi, bổ sung
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, trích dẫn văn bản và một số thông tin, nội dung của TTHC trong biễu mẫu không chính xác.

	13.

	T-THA-035337-TT
	Cấp giấy chứng chỉ công nhận nguồn giống cây trội (cây mẹ)
	Sửa đổi, bổ sung

	14.

	T-THA-035343-TT
	Cấp chứng chỉ công nhận Lâm phần tuyển chọn.
	Sửa đổi, bổ sung
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, một số thông tin, nội dung của TTHC trong Biễu mẫu không rõ ràng theo quy định.

	15.

	T-THA-035347-TT
	Cấp giấy chứng chỉ công nhận rừng giống trồng.
	Sửa đổi, bổ sung
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, trích dẫn văn bản và một số thông tin, nội dung của TTHC trong biễu mẫu không chính xác.

	16.

	T-THA-035351-TT
	Cấp giấy chứng chỉ công nhận rừng giống chuyển hoá.
	Sửa đổi, bổ sung

	17.

	T-THA-035358-TT
	Cấp giấy chứng nhận nguồn gốc giống của lô cây con.
	Sửa đổi, bổ sung

	18.

	T-THA-035360-TT
	Cấp giấy chứng nhận nguồn gốc lô giống cây trồng lâm nghiệp
	Sửa đổi, bổ sung

	c. Lĩnh vực Thủy sản

	19.
	Lê Duy Hùng
	Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thuỷ sản
	T-THA-035371-TT
	Thủ tục cấp lại giấy chứng nhận cơ sở sản xuất kinh doanh thuỷ sản đủ điều kiện đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm
	Sửa đổi, bổ sung
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, trích dẫn văn bản và một số thông tin, nội dung của TTHC trong biễu mẫu không chính xác. Tên file là TTHC khác, nội dung là tên TTHC khác.

	20.

	T-THA-035400-TT
	Cấp giấy chứng nhận xuất xứ nhuyễn thể hai mảnh vỏ
	Sửa đổi, bổ sung
	Có Biểu mẫu thống kê, không có biểu mẫu công bố. Trích văn bản không chính xác.

	21.
	Lê Bá Lực
	Chi cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản
	T-THA-032670-TT
	Cấp giấy chứng nhận đăng ký tàu cá tạm thời
	Sửa đổi, bổ sung
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, trích dẫn văn bản và một số thông tin, nội dung của TTHC trong biễu mẫu không chính xác.

	22.

	T-THA-032698-TT
	Cấp giấy chứng nhận đăng ký tàu cá (đối với tàu cá cải hoán)
	Sửa đổi, bổ sung

	23.

	T-THA-032695-TT
	Cấp giấy chứng nhận đăng ký tàu cá (đối với tàu cá đóng mới)
	Sửa đổi, bổ sung

	24.

	T-THA-032814-TT
	Cấp giấy chứng nhận đăng ký tàu cá (đối với tàu cá chuyển từ vùng này sang vùng khác cùng một cơ quan)
	Sửa đổi, bổ sung
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, trích dẫn văn bản và một số thông tin, nội dung của TTHC trong biễu mẫu không chính xác, Tên TTHC không đúng, nôi dung giữa Biểu mẫu thống kê và Biểu công bố (kèm theo quyết định) không khớp.

	25.

	T-THA-032765-TT
	Cấp giấy chứng nhận đăng ký tàu cá (đối với tàu cá chuyển từ vùng này sang vùng khác không cùng một cơ quan)
	Sửa đổi, bổ sung

	26.

	T-THA-032717-TT
	Cấp lại giấy chứng nhận đăng ký tàu cá
	Sửa đổi, bổ sung
	Thể thức văn bản trình bày không theo quy định, trích dẫn văn bản và một số thông tin, nội dung của TTHC trong biễu mẫu không chính xác.

	27.

	T-THA-032861-TT
	Đăng ký thuyền viên và cấp sổ danh bạ thuyền viên tàu cá
	Sửa đổi, bổ sung

	28.

	T-THA-032933-TT
	Cấp đổi và cấp lại Giấy phép khai thác thuỷ sản
	Sửa đổi, bổ sung

	29.

	T-THA-033673-TT
	Thủ tục kiểm tra, cấp giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật tàu cá
	Sửa đổi, bổ sung

	Thủ tục hành chính đề bãi bỏ không phải điền Biễu mẫu

	TT
	Số seri
	Tên TTHC
	Hình thức công bố
	Căn cứ pháp lý quy định việc bãi bỏ TTHC
	Ghi chú

	30. 1.
	T-THA-035376-TT
	Kiểm tra, chứng nhận nhà nước về chất lượng hàng hoá thuỷ sản
	Bãi bỏ
	Quy định tại khoản 7 điều 2 Thông tư số 23/2011/TT-BNNPTNT ngày 06/4/2011 của Bộ Nông nghiệp và PTNT
	Đạt

	31. 2
	T-THA-032711-TT
	Cấp giấy chứng nhận xóa đăng ký tàu cá
	Bãi bỏ
	Quy định tại khoản 6 điều 5 Thông  tư số 24/2011/TT-BNNPTNT ngày 06/4/2011 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Đạt

LỊCH LÀM VIỆC VỚI CÁN BỘ, CÔNG CHỨC THUỘC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

TRỰC TIẾP ĐIỀN BIỄU MẪU THỐNG KÊ, CÔNG BỐ (NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG TTHC)
(Kèm theo Công văn số 506 /VP-KSTTHC ngày 17  tháng 8 năm 2011)

	TT
	Ngày tháng năm
	Thời gian làm việc
	Địa điểm
	Cán bộ, công chức điền Biểu mẫu (TK, CB)
	Đơn vị công tác
	Ghi chú

	1.
	Thư 2, ngày 22/8/2011
	8h00' - 10h00'
	Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng UBND tỉnh
	Mai Xuân Phương (Tr. phòng QLCL), Vũ Văn Tâm (Ch.viên Phòng QLCL)
	Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản
	Phương tiện làm việc (máy tính), Tài liệu (Văn bản QPPL có quy định vê TTHC) do cán bộ, công chức thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị.

	2.

	9h00' - 10h15'

	Vũ Quang Trung
	Phòng Trồng trọt, Sở NN&PTNT

	3.

	14h00' - 16h00'

	Trần Tấn Đạo
	Chi cục Lâm nghiệp

	4.

	15h00' - 17h00'

	Nguyễn Duy An
	Chi cục Kiểm lâm

	5.
	Thư 3, ngày 23/8/2011
	8h00' - 11h00'

	Nguyễn Duy An
	Chi cục Kiểm lâm

	6.

	9h00' - 11h00'

	Thiều Văn Lực
	Chi cục Kiểm lâm

	7.

	14h00' - 17h00'

	Đỗ Ngọc Hải
	Chi cục Lâm nghiệp

	8.

	15h00' - 17h 00'

	Lê Duy Hùng
	Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thuỷ sản

	9.
	Thư 4, ngày 24/8/2011
	8h00' - 11h00'

	Đỗ Ngọc Hải
	Chi cục Lâm nghiệp

	10.

	9h00' - 11h00'

	Lê Bá Lực
	Chi cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản

	11.

	14h00' - 17h00'

	12.

	8h00' - 11h00'

PAGE
2